
Vuonna 1978 kaadettiin melkoinen hirviuros 
Alavuden metsästysseuran alueella. 

Hirven kaatoi edellisvuonna 1977 Tapani Harju Kuuselan takana 
Vetämäjärvellä, mutta se karkasi kaadolta. Kahden viikon päästä 
hirvi saatiin rinkiin ja passimiehille annettiin määräys, että vain 
isoa sarvipäätä saa ampua. Hirvi pudotti ajomiesten edessä 
sarvensa ennen passia ja käveli ringistä ulos ja säästi henkensä.                                                                       
Pitkämäen Matti löysi hirven pudottamat sarvet. Huhupuheiden 
mukaan hirvi oli kuollut ja vain sarvet oli hirveltä otettu.                                                                                     
Jättösarvet lähetetiin riistantutkimuslaitokselle postissa ja siellä ne 
todettiin irronneen luonnollisella tavalla.                                                                                                            
Hirvi kaadettiin seuraavana vuonna 1978 Ourannevan syrjässä 
Reino Halosen toimiessa ampujana. Hirvellä oli sarvissa 25 piikkiä. 

          

     Aatto Haapa-Aho ja Reino Halonen 



          

Matti Pitkämäki ja jättösarvet. 

          

 Pitkämäet kolmessa polvessa Pitkämäen pihassa. 

   

             

 

 



 

 

                 

     25 piikkistä hirveä vedetään pois metsästä. 

 

 

 

 

 

 



 

           

                      



 

 

               

Tapani Harjun vuoden 1977 osuma, mistä luoti oli 
kimmonnut ylöspäin selkärangan viereen ja koteloitunut 
sinne. 

 

 

 

 

 



 

 

        

         Ojala”Jalasjärven hirvenpään toppari” Reiskan sanoin. 

 

 

 

 

 



 
Alavuden Metsästysseuran paljon kerrottu ja 
muisteltu tarina kaadetusta ja karanneesta 
hirvestä. Osa varmaan toden mukaisia, osa fiktioita 
ajan kultaamia. 
 
Syksyn 1970 luvulla hirvimetsällä alkoi niinkuin vuosia 
aikaisemminkin. Mutta sitten alkoi tapahtua: Työssä käyvä 
hirvimies kysyi lällärillä, Missä tarvitaan passimiestä. Sai ohjeen 
mennä Kuuselanmäkeen risuttuneen pellon laitaan. Muulla 
porukalla oli miesajo käynnissä ja passipaikat tiedossa. 
Yksi laukaus kuului Välimäen tienhaaran hiekkakuoppien 
suunnalta. Läälläristä ei mitään paukusta. Jälkipeli kertoi, hirvi oli 
tullut yllättäen passiin. Hätälaukaukseksi todettu meni 
isoltapuolelta ohi. Tovin kuluttua laukaus Kuuselanmäen 
suunnalta. Siellä passissa oli juuri töistä lähtenyt hirvimies. 
Ampuja näki hirven kaatuvan pellon pusikkoon, äkkiä autolle 
vaihtamaaan kumisaappaat, oli jalassa varmaan nappaskengät. 
Ajomiehiä kerkesi jo ensimmäisinä kaadolle. Lälläri kertoi, iso hirvi 
nurin. Armonlaukauksesta keskusteltiin.  
Miehet olivat sitä mieltä, ettei tarvitse, kuollut mikä kuollut.  
Hyvä ettei sarviin ripustettu pyssyjä. 
Tarina jatkuu. Jahtipäällikkö kuuli lälläristä Pitkänmäen talon 
kohdalla”nyt se saatana karkas Makkarakorven suuntaan” 
Suunnitelmat meni uusiksi. Ensin etsittiin miehissä, sitten myös 
lentokoneella. Hirven jäljittävää koiraa ei kellään ollut tiedossa. 
Virallinen ilmoitus tapahtuneesta, jahtia sai jatkaa normaalisti. 
Parin viikon päästä metsästettiin sarvipäätä.  
Sillinnevan länsipuolella oli maassa hivenen lunta. 
Lälläristä kuului ajomieheltä, löytyi iso sarvipuolisko 12 piikkiä, 
vähän ajan kuluttua sama mies, täällä toinenkin sarvipuolisko 13 
piikkiä. Ajomies toi sarvet kokoontumispaikalle. Siellä eräs 
passimies sanoi, hänen vierestä meni ampumaetäisyydeltä iso 
nuppa. Tais olla se iso karannut hirvi, mutta ilman sarvia. 
Huhu rupes liikkumaan, että iso hirvi on löytynyt kuolleena ja 
kuopattu, sarvet säilytetty. Jotta huhuilta saataisiin siivet poikki, 
sarvet lähetettiin Riistatutkimuslaitokselle Helsinkiin.  
Lausunto tuli, sarvet olivat jättösarvet. 
 



 
Syksyn hirvijahti saatiin päätökseen, mutta kaadettu ja karannut 
hirvi jatkoi juoksuaan. Tarina eli omaa elämäänsä metsästäjien 
keskuudessa. 
 

Sitten tuli seuraava syksy, alkoi jahti. 
Hirven miesajo alkoi Linjatieltä, passimiehet paikoillaan 
Lintulankyrön tasalla rautatien eteläpuolella. Ampuja näkee, iso 
hirvi tulee suoraan kohti. Tarina kertoo ampujan sanoneen, minä 
luulin, että sieltä tulee norsu. 
Kaatolaukauksella kaatui iso hirvi päässä 25 piikkiset sarvet. 
 
Hirvi vietiin nylkypaikkaan. Hirveä nyljettäessä löytyi vanha 
hyvin parantunut ampumahaava (10 laukaus) Luoti oli ottanut 
lapaluusta suunnan selkärankaan, 
minkä alta luoti löytyi koteloituneena. Tässä selitys miksi se 
karkasi miehiltä edellissyksynä. Jättösarvet tuotiin paikalle. 
Vertailu osoitti niiden olevan identtiset kaadetun hirven sarvien 
kanssa. 
 
Kaataja sanoi, että toppootan koko hirven. Pään sarvineen hän 
laitatti Jalasjärvellä, seinälle laitettavaksi. 
 
Edellisvuoden kaataja sai jättösarvet, jotka ammattilainen laittoi 
hirvenkalloon kiinni, ampujalle metsästysmuistoksi. 
 
Tarina ei kerro missä kaatajan pää/sarvet ovat tällä hetkellä, ei 
myöskään missä on laitetut jättösarvet. 
 
Kaataja oli erittäin sosiaalinen ulospäin suuntautuva persoona. 
Hirvenkaadosta elää paikkakunnalla paljon erilaisia tarinoita. 
Vuodet niitä värittää, onpa joku piirtänyt taulunkin 
tapahtumasta. 
 
Kuvat kertovat, jättösarvet ovat olemassa samoin kaadettu 
hirvenpää sarvineen. 
 
Tämän tarinan on muistiin merkinnyt silloisen jahtipäällikön 
vaimo. 
       


